

Soria Moria-erklæringen om tannhelse

Regjeringen Stoltenbergs rødgrønne erklæring fra Soria Moria inneholder følgende om tannhelse: Dårlig tannhelse påvirker den generelle helsetilstanden. Mange pasienter med kroniske sykdommer og svak økonomi har også dårlig tannhelse, med store utgifter til behandling. Regjeringen mener det er nødvendig å foreta en gjennomgang av regelverket knyttet til offentlig finansiering av tannhelse. Regjeringen vil starte arbeidet med en offentlig tannhelsereform.

Regjeringen går inn for nytt regionalt forvaltningsnivå

I dokumentet fra Soria Moria-forhandlingene, som representerer regjeringens plattform i årene 2005–09, heter det at: Det skal være tre folkevalgte forvaltningsnivåer i Norge. Et fornyet og styrket regionalt forvaltningsnivå skal etableres.

Regionnivået skal være den sentrale aktør for regional utvikling. En region-

reform forutsetter at det først avklares hvilke oppgaver, myndighet og ansvar fra staten som overføres til regionene, og at regionene sikres en finansiering som svarer til oppgavene. Regjeringen vil gjennomføre en utredning av hvilke oppgaver som skal desentraliseres og hvordan en samtidig omorganisering av fylkesmannsembetene kan gjennomføres. Noen av dagens fylkeskommuner er for små for disse oppgavene, og vi trenger derfor større regioner. Inndelingen i regioner må ta hensyn til avstander og identitet, og skje i en prosess der både kommunene og dagens fylkeskommuner deltar. Regjeringen tar sikte på at dette arbeidet skal være fullført og framlagt for Stortinget slik at reformen kan iverksettes senest 1. januar 2010.

Dårligere tannhelse blant 12-åringer

Nordtrønderske 12-åringer har fått 27 prosent flere hulltenner på tre år, skriver Trønder-Avisa. Brusdriking får skylden. – Vi ser også en voldsom øk-

ning i antall tenner med syreskader som følge av brusdriking, sier tannpleier Christina Susegg i Steinkjer.

Nordtrønderske 12-åringer har i dag gjennomsnittlig hatt hull i 1,9 tenner. Det er en økning fra 1,5 i 2001. Økningen sørger for at tannhelsen til 12-åringene i Nord-Trøndelag er på landsbunnen. Bare i Finnmark og Troms er det markert dårligere. Landsgjennomsnittet ligger på 1,6 blant 12-åringer.

For 5-åringenes del har trenden imidlertid snudd. Mens det for tre år siden bare var 56 prosent av 5-åringene i Nord-Trøndelag som aldri hadde hatt hull, er det i dag 69 prosent. – Det er en gledelig utvikling, men for 12-åringene har det dessverre ikke gått like bra, sier Strand. Det har fått fylkeslegen til å starte en kampanje mot brusdriking i skolen. Alle nordtrønderske 7. klassinger skal nå få besøk av en tannpleier som forteller om brusens virkning på tennene.

Oslo-studentenes revy 2005



For andre gang på tretti år arrangerte Oslostudentene revy.

I år var det andre gang på tretti år at Oslo-studentene arrangerte revy i Geitmyrsveien. Den forrige var i fjor. Da blir det å regne som en tradisjon. Årets revy – «Lisence to drill» – hadde flere av de samme aktørene som sist, blant annet revysjefen selv – Rønnaug Eriksrød. Det hele gjennomført på forventet måte, med diverse spark til miljøer og personer på fakultetet. Og det var faktisk også plass

til en hyllest denne gangen, til Finn Fløystrand på protetik!

Blir det hjemmestrikket lusekofte i distriktene eller dyre vaner hos Oslo-tannleger? Det avhenger av Seierstadutvalget, fikk vi vite. Studieopptak etter Idol-metoden er også aktuelt. Hva med et sideveis Team Antonsen-kjøkken med odontologisk vri? I tillegg var det både spenstig ballett og dansenumre. Forresten, den mannlige truppen, som optrådte sammen med en ordentlig ballerina, i strutteskjørt, med vinger, tendens til ølmager og hårete bein var ikke nettopp grasjos. Men alltid morsomt.

Tekst og foto: Nils Roar Gjerdet